2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от  05.11.2014                                                                                                   № 207
 станица Вышестеблиевская
Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях повышения эффективности муниципального управления, перехода к составлению проекта бюджета Вышестеблиевского сельского    поселения     Темрюкского      района    в   программной    структуре
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить, что муниципальные программы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района разрабатываются и утверждаются на срок не менее 1 года, начиная с 2015 года.

2. Утвердить Порядок разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (далее – Порядок) (приложение).

3. Установить, что Порядок применяется к правоотношениям  возникающим при формировании и исполнении бюджета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, начиная с бюджета на 2015 год и на последующие годы.

4. Основанием для разработки муниципальных программ является перечень муниципальных программ Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, утвержденный нормативным правовым актом администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, которым устанавливаются наименования и координаторы муниципальных программ и подпрограмм.
5. Муниципальные программы утверждаются нормативным правовым актом администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

6. Заместителю главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, структурным подразделениям администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и руководителям муниципальных учреждений подведомственных администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района:

1) при подготовке проектов муниципальных программ руководствоваться порядком утвержденным настоящим постановлением;

2) подготовить проекты постановлений  администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, предусматривающих срок завершения реализации действующих муниципальных программ с 31 декабря 2014 года.
7. Начальнику общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н.Бедаковой довести настоящее постановление до заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, руководителей структурных подразделений администрации  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и руководителей муниципальных учреждений подведомственных администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

8. Постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 января 2013 года № 12 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ» признать с 31 марта 2015 года утратившим силу.
         9. Начальнику общего отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Л.Н. Бедаковой обнародовать настоящее постановление, разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования на официальном сайте администрации Вышестеблиевского  сельского поселения Темрюкского района.

       10. Контроль за выполнением  постановления «Об утверждении порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ»  оставляю за собой.

       11. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                              П.К.Хаджиди